

**Nr 513**

Av fru **Lindberg** och fru **Ludvigsson**, om vårdbidrag till fosterföräldrar.

(Lika lydande med motion nr 414 i Första kammaren)

I vårt land föds ungefär 10 procent av barnen utom äktenskapet. De ogifta mödrarna är i många fall yngre numera när de får föräldransvar. Det ligger i sakens natur att de unga mödrarna ibland ej hunnit avsluta sin skolgång. Följaktligen saknar de också utbildning och arbete.

En del av dessa mödrar placerar med barnavårdsnämndens medverkan ganska snart efter nedkomsten sitt barn i ett fosterhem. Avsikten är att fosterbarnet så småningom skall få adopteras.

Fosterföräldrarna har ofta under många år köat för att få ta hand om ett barn, som de hoppas att så småningom få adoptera. Under denna väntetid har både kvinnan och mannen haft förvärvsarbete. Vid mottagandet av fosterbarnet får kvinnan förbinda sig att ta tjänstledigt från sitt förvärvsarbete, för att hon på ett tillfredsställande sätt skall kunna vårda det späda barn som anförtrotts henne.

I en del fall avtalas om fosterlön. Denna är avsedd att täcka de kostnader som är förenade bl. a. med nyanskaffning av utrustning till barnet. Fosterlönen utgör emellertid icke någon ersättning för den förvärvsinkomst som kvinnan går miste om under den tid hon har tjänstledigt från sin anställning.

Enligt nuvarande lagstiftning har fostermodern eller fosterfadern, även om vederbörande har hand om barnet från späda ålder, inte rätt till någon form av ersättning från moderskapsförsäkringen. Vår uppfattning är, att någon form av vårdbidrag bör tillskapas för att ge ersättning till den av fosterföräldrarna, som för att vårda barnet avstår från förvärvsinkomst till dess barnet uppnått 6 månaders ålder.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att de synpunkter som framförts i motionen måtte överbringas till familjepolitiska kommittén för beaktande.

Stockholm den 25 januari 1968

*Marta Lindberg (s)*

*Ingrid Ludvigsson (s)*

---